



refeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará  
Poder Executivo  
Departamento de Compras



SANTA BÁRBARA DO PARÁ  
VACACIONANDO NOSTRA CIDADANIA

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Empresa: MERC. BANDEIRA		Empresa: SÓ IRMÃOS		Empresa: LOURO MAT CONST		TOTAL MÉDIO	
				R\$ Unt	R\$ Total	R\$ Unt	R\$ Total	R\$ Unt	R\$ Total	Preço médio	Total
1	TINTA ACRÍLICA AMARELO CANÁRIO A BASE DE EMULSÃO, PARA NIVELAR PAREDE INTERNA E EXTERNA, PARA MANUTENÇÃO E USO GERAL, ACABAMENTO FOSCO, ACONDICIONADA EM LATA COM 3,6 LITROS.	und	8	40,00	320,00	22,35	178,80	39,00	312,00	33,78	270,27
2	TINTA ACRÍLICA AMARELO CANÁRIO A BASE DE EMULSÃO, PARA NIVELAR PAREDE INTERNA E EXTERNA, PARA MANUTENÇÃO E USO GERAL, ACABAMENTO SEMI BRILHO, ACONDICIONADA EM LATA COM 3,6 LITROS.	und	8	40,00	320,00	34,25	274,00	26,00	208,00	33,42	267,33
3	TINTA ACRÍLICA AMARELO OCRE, A BASE DE EMULSÃO, PARA NIVELAR PAREDE INTERNA E EXTERNA, PARA MANUTENÇÃO E USO GERAL, ACABAMENTO SEMI BRILHO, ACONDICIONADA EM LATA COM 3,6 LITROS.	und	20	40,00	800,00	34,25	685,00	26,00	520,00	33,42	668,33
4	TINTA ACRÍLICA AZUL DEL REY A BASE DE EMULSÃO, PARA NIVELAR PAREDE INTERNA E EXTERNA, PARA MANUTENÇÃO E USO GERAL, ACABAMENTO SEMI BRILHO, ACONDICIONADA EM LATA COM 3,6 LITROS.	und	80	40,00	3.200,00	34,25	2.740,00	26,00	2.080,00	33,42	2.673,33
5	TINTA ACRÍLICA CINZA A BASE DE EMULSÃO, PARA NIVELAR PAREDE INTERNA E EXTERNA, PARA MANUTENÇÃO E USO GERAL, ACABAMENTO SEMI BRILHO, ACONDICIONADA EM LATA COM 3,6 LITROS.	und	20	50,00	1.000,00	41,45	829,00	39,00	780,00	43,48	869,67
6	Cal (saca de 5kg) - Cal branco neve em pó.	saca	1000	7,00	7.000,00	5,50	5.500,00	6,00	6.000,00	6,17	6.166,67
7	TINTA ACRÍLICA BRANCO GELO A BASE DE EMULSÃO, PARA NIVELAR PAREDE INTERNA E EXTERNA, PARA MANUTENÇÃO E USO GERAL, ACABAMENTO FOSCO, ACONDICIONADA EM LATA COM 18 LITROS.	und	100	100,00	10.000,00	148,55	14.855,00	125,00	12.500,00	124,52	12.451,67
8	TINTA ACRÍLICA AMARELO CANÁRIO A BASE DE EMULSÃO, PARA NIVELAR PAREDE INTERNA E EXTERNA, PARA MANUTENÇÃO E USO GERAL, ACABAMENTO FOSCO, ACONDICIONADA EM LATA COM 18 LITROS.	und	200	100,00	20.000,00	148,55	29.710,00	125,00	25.000,00	124,52	24.903,33
9	TINTA ACRÍLICA AMARELO OCRE A BASE DE EMULSÃO, PARA NIVELAR PAREDE INTERNA E EXTERNA, PARA MANUTENÇÃO E USO GERAL, ACABAMENTO FOSCO, ACONDICIONADA EM LATA COM 18 LITROS.	und	30	100,00	3.000,00	148,55	4.456,50	125,00	3.750,00	124,52	3.735,50
10	TINTA ACRÍLICA AMARELO CANÁRIO A BASE DE EMULSÃO, PARA NIVELAR PAREDE INTERNA E EXTERNA, PARA MANUTENÇÃO E USO GERAL, ACABAMENTO FOSCO, ACONDICIONADA EM LATA COM 18 LITROS.	und	200	100,00	20.000,00	148,55	29.710,00	125,00	25.000,00	124,52	24.903,33
11	TINTA ACRÍLICA BRANCO A BASE DE EMULSÃO, PARA NIVELAR PAREDE INTERNA E EXTERNA, PARA MANUTENÇÃO E USO GERAL, ACABAMENTO FOSCO, ACONDICIONADA EM LATA COM 18 LITROS.	und	100	100,00	10.000,00	148,55	14.855,00	125,00	12.500,00	124,52	12.451,67
12	Latão de tinta pl/piso - Cor: Cinza - Fosco.	und	60	100,00	6.000,00	170,80	10.248,00	176,00	10.560,00	148,93	8.936,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Empres: ESTANCIA PORTUGUESA Data: 14/05/2018	R\$ Unt	R\$ Total	Empres: ESTANCIA CHAPARRAL Data: 14/05/2018	R\$ Unt	R\$ Total	Empres: LOURO MAT CONST	R\$ Unt	R\$ Total	Preço médio	Total		
13	MASSA ACRILICA PARA AMBIENTE EXTERNO DESTINADO PARA NIVELAR E CORRIGIR SUPERFICIE, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 18 LITROS.	und	120	100,00			91,20			74,50			86,57	10.628,00		
14	MASSA CORRIDA PARA INTERIORES A BASE DE LÁTEX DESTINADA A NIVELAR E CORRIGIR SUPERFICIE, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 18 LITROS.	und	80	50,00			35,99			38,50			41,50	3.319,73		
15	Lixa p/ ferro nº 100	und	300	1,70			1,55			1,40			1,55	465,00		
16	Lixa p/ ferro nº 120	und	300	1,70			1,55			1,40			1,55	465,00		
17	Lixa p/ ferro nº 180	und	300	1,70			1,55			1,40			1,55	465,00		
18	Lixa p/ parede nº 100	und	200	1,25			0,60			0,70			0,85	170,00		
19	Lixa p/ parede nº 120	und	200	1,25			0,60			0,90			0,92	183,33		
20	Lixa p/ parede nº 80	und	200	1,25			0,85			0,70			0,93	186,67		
21	Pincel 1"	und	50,00	3,00			1,95			3,00			2,65	132,50		
22	Pincel 2"	und	50,00	5,50			3,62			5,50			4,87	243,67		
23	Pincel 3"	und	50,00	8,50			6,40			8,50			7,80	390,00		
24	ROLO DE LÁ - sem cabo, anti-respingo (anti-gotas), para pintura. (9 cm)	und	50	4,00			7,10			8,50			6,53	326,67		
25	ROLO DE LÁ - sem cabo, anti-respingo (anti-gotas), para pintura. (15 cm)	und	50	4,00			6,35			12,00			7,45	372,50		
26	ROLO DE LÁ - sem cabo, anti-respingo (anti-gotas), para pintura. (23 cm)	und	50	8,00			8,10			20,50			12,20	610,00		
27	ROLO DE LÁ - sem cabo, anti-respingo (anti-gotas), para pintura. (5 cm)	und	50	3,00			5,05			400,00			136,02	6.800,83		
<b>TOTAIS</b>													<b>101.720,00</b>	<b>131.590,00</b>	<b>135.950,00</b>	<b>123.056,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Empres: ESTANCIA PORTUGUESA Data: 14/05/2018	R\$ Unt	R\$ Total	Empres: ESTANCIA CHAPARRAL Data: 14/05/2018	R\$ Unt	R\$ Total	Empres: LOURO MAT CONST	R\$ Unt	R\$ Total	Preço médio	Total
1	Cimento (saca de 50kg)	saca	500	25,00			25,00			27,50			25,83	12.916,67
2	Tijolo cerâmico (6 furos)	Milheiro	20	320,00			320,00			320,00			320,00	6.400,00
<b>TOTAIS</b>											<b>18.900,00</b>	<b>18.900,00</b>	<b>20.150,00</b>	<b>19.316,67</b>

**GERAL TOTAL 142.372,67**

Santa Bárbara do Pará, 11 de maio de 2018.

OBS: As cotações foram feitas in loco, telefone e internet pela Chefe do Departamento de Compras Cyane Diniz Amaral.

**CYANE DINIZ AMARAL**

Departamento de Compras - PMSBP

